Баш7ортостан Республика3ы
М2сетле районы муниципаль районы

Оло Ы7тамак ауылы
Баш7орт гимназия

муниципаль бюджет д0й0м белем
бире1 учреждение3ы

 Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение

Башкирская гимназия

с. Большеустьикинское муниципального

района Мечетлинский район

Республики Башкортостан

452550, Республика Башкортостан, Мечетлинский район, с. Большеустьикинское, ул. Молодежная, 8

E-mail: Bolsh2@mail.ru, тел. (34770) 2-91-73, 2-91-55

БОЙОРОК

 ПРИКАЗ

18 Сентябрь 2024г. № 258 18 Сентября 2024г

«О проведении в МОБУ Башкирская гимназия

с.Большеустьикинское школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»

На основании приказа районного Отдела образования № 312 от

12.09.2024 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской Олимпиады в соответствии с

утвержденным календарным графиком с 24.09.2024 по 25.10.2024 года;

(приложение 1).

2. Утвердить состав школьного оргкомитета по проведению олимпиад

школьников (приложение 2).

3. Утвердить состав предметных комиссий для объективной проверки

олимпиадных заданий обучающихся и подведения итогов олимпиад

(приложение 3).

4. Заместителю директора по НМР Хабибуллиной Р.Р. подвести итоги

школьного этапа всероссийской олимпиады и предоставить

информацию о результатах проведения школьного этапа олимпиады и

заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников в Отдел по образованию не позднее 5 ноября 2024 года.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

       Директор гимназии                                                          Абубакирова З.Х.

mailto:Bolsh2@mail.ru

Приложение № 1

к приказу № 258

от 18.09.2024 г.

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в муниципальном районе Мечетлинский район Республики Башкортостан

 в 2024-2025  учебном году

№ Наименование

предмета

Дата

проведения

Дни недели Формат

проведения

Комплекты

заданий

1 Русский язык 24.09.2024 Вторник Очно 4,5-6, 7-8, 9-11

2 Астрономия  26.09.2024 Четверг Дистанционно, на

платформе

Сириус. Курсы

5,6-7,8,9,10-11

3 География 30.09.2024 Понедельник Очно 5-6, 7-8, 9-11

4 Право 01.10.2024 Вторник Очно 5, 6, 7, 8, 9, 10,

11

5 Физика 03.10.2024 Четверг Дистанционно, на

платформе

Сириус. Курсы

7, 8, 9, 10, 11

6 Экономика 04.10.2024 Пятница Дистанционно, на

платформе

Сириус. Курсы

5-6, 7-9, 10-11

7 Литература 07.10.2024 Понедельник Очно 5-6, 7-8, 9, 10-11

8 Физическая

культура

08.10.2024 Вторник Очно Юноши:

5-6, 7-8, 9-11

Девушки: 5-6,

7-8, 9-11

9 Экология 09.10.2024 Среда Дистанционно, на

платформе

Сириус. Курсы

9, 10, 11

10 Биология 10.10.2024 Четверг Дистанционно, на

платформе

Сириус. Курсы

5-6, 7, 8, 9, 10, 11

11 Химия 14.10.2024 Понедельник Дистанционно, на

платформе

Сириус. Курсы

5-6, 7-8, 9, 10, 11

12 Обществознание 15.10.2024 Вторник Очно 6, 7-8, 9-11

13 Искусство (МХК) 16.10.2024 Среда Дистанционно, на

платформе

Сириус. Курсы

5-6, 7-8, 9, 10, 11

14 Математика 17.10.2024

18.10.2024

Четверг,

Пятница

Дистанционно, на

платформе

Сириус. Курсы

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,

11

15 История 21.10.2024 Понедельник Очно 5-6, 7-8, 9, 10-11

16 Основы

безопасности и

защиты Родины

22.10.2024 Вторник Дистанционно, на

платформе

Сириус. Курсы

5-6, 7-8, 9, 10, 11

17 Английский язык 23.10.2024 Среда Очно 5-6, 7-8, 9-11

23 Информатика 24.10.2024 Четверг Дистанционно, на

платформе

Сириус. Курсы

5-6, 7-8, 9-11

24 Труд (технология) 25.10.2024 Пятница Очно 5-6, 7-8, 9,

10-11

Приложение № 2

к приказу № 258

от 18.09.2024 г.

Состав школьного оргкомитета

по проведению олимпиад школьников

1. Ответственными за проведение предметных олимпиад назначить руководителей

предметных кафедр:

­ русского языка и литературы –Галлямову Э.А.

­ математики, физики и информатики – Нурыеву Г.Р.

­ истории и обществознания – Рахимову С.Р.

­ английского языка – Султанову А.И.

­ родного языка – Айсину А.К.

­ естественного цикла – Нигаметьянову Г.Р.

­ художественно-эстетического цикла – Сычкину Л.Г.

­ физического воспитания – Муллагалиеву Г.Р.

­ начальных классов – Асадуллину Л.М.

2. Председатель оргкомитета – заместитель директора по НМР Хабибуллина Р.Р.

Приложение № 3

к приказу № 258

от 18.09.2024 г.

Состав предметно-методической комиссии

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в МОБУ Башкирская гимназия в 2024-2025 учебном году

№ п.п. Предмет Ф.И.О. учителя

1. Русский язык

Хамматова А.К.

Абдулхаева Л.Р.

Зиганурова З.Г.

2. Литература

Хамматова А.К.

Абдулхаева Л.Р.

Зиганурова З.Г.

3. Английский язык

Султанова А.И.

Мухамадеева В.В.

Шарипов М.М.

4. Математика
Юнусова Ф.Х.

Мусакалимова З.Р.

5. Физика
Нурыева Г.Р.

Салимов И.И.

6. Химия
Валиева Л.М.

Дистанова Э.Б.

7. История

Султанов Р.Р.

Рахимова С.Р.

Халилова Г.Х.

8. Обществознание

Султанов Р.Р.

Рахимова С.Р.

Халилова Г.Х.

9. Информатика
Хабибуллина Р.Р.

Мусакалимова З.Р.

10. Биология
Валиева Л.М.

Дистанова Э.Б.

11.
Технология

Глухова Л.А.

Хайретдинов И.Р.

12. Основы безопасности жизнедеятельности
Шарипов М.М.

Шипунова Е.А.

13. География
Нигаметьянова Г.Р.

Щипунова Е.А.

14. Право

Султанов Р.Р.

Рахимова С.Р.

Халилова Г.Х.

15. Экономика

Султанов Р.Р.

Рахимова С.Р.

Халилова Г.Х.

16. Экология
Нигаметьянова Г.Р.

Дистанова Э.Б.

17. Башкирский язык и литература

Айсина А.К.

Миндибаева З.Р.

Фаткуллина З.З.

Приложение № 4

к приказу № 258

от 18.09.2024 г.

График посещения общественного наблюдателя предметных олимпиад на школьном этапе

в МОБУ Башкирская гимназия с. Большеустьикинское

№ Наименование

предмета

Дата

проведения

Дни недели Формат

проведения

Комплекты

заданий

1 Русский язык 24.09.2024 Вторник Очно Гаунетдинова И.А.

2 Астрономия  26.09.2024 Четверг Дистанционно, на

платформе

Сириус. Курсы

5,6-7,8,9,10-11

3 География 30.09.2024 Понедельник Очно Гаунетдинова И.А.

4 Право 01.10.2024 Вторник Очно Гаунетдинова И.А.

5 Физика 03.10.2024 Четверг Дистанционно, на

платформе

Сириус. Курсы

7, 8, 9, 10, 11

6 Экономика 04.10.2024 Пятница Дистанционно, на

платформе

Сириус. Курсы

5-6, 7-9, 10-11

7 Литература 07.10.2024 Понедельник Очно Гаунетдинова И.А.

8 Физическая

культура

08.10.2024 Вторник Очно Гаунетдинова И.А.

9 Экология 09.10.2024 Среда Дистанционно, на

платформе

Сириус. Курсы

9, 10, 11

10 Биология 10.10.2024 Четверг Дистанционно, на

платформе

Сириус. Курсы

5-6, 7, 8, 9, 10, 11

11 Химия 14.10.2024 Понедельник Дистанционно, на

платформе

Сириус. Курсы

5-6, 7-8, 9, 10, 11

12 Обществознание 15.10.2024 Вторник Очно 6, 7-8, 9-11

13 Искусство (МХК) 16.10.2024 Среда Дистанционно, на

платформе

Сириус. Курсы

5-6, 7-8, 9, 10, 11

14 Математика 17.10.2024

18.10.2024

Четверг,

Пятница

Дистанционно, на

платформе

Сириус. Курсы

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,

11

15 История 21.10.2024 Понедельник Очно 5-6, 7-8, 9, 10-11

16 Основы

безопасности и

защиты Родины

22.10.2024 Вторник Дистанционно, на

платформе

Сириус. Курсы

5-6, 7-8, 9, 10, 11

17 Английский язык 23.10.2024 Среда Очно Гаунетдинова И.А.

23 Информатика 24.10.2024 Четверг Дистанционно, на

платформе

Сириус. Курсы

5-6, 7-8, 9-11

24 Труд (технология) 25.10.2024 Пятница Очно Гаунетдинова И.А.